РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ                                                                                          ЧУХЛОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОЖКИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

              от 27 декабря 2013  года   №  162
О  бюджете Ножкинского
сельского поселения на 2014 год.

Рассмотрев проект бюджета Ножкинского сельского поселения  на 2014 год, внесенный в порядке законодательной инициативы главой Ножкинского сельского поселения, предложения постоянной депутатской комиссии и заключение ревизионной комиссии,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области на 2014 год (во 2-м чтении) по расходам в сумме  2412,8 тыс. руб. и по доходам в сумме 2412,8 тыс. руб., в том числе безвозмездные поступления 1763,8 тыс. руб.
2. Установить, что администрация Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области вправе заключать от имени Ножкинского сельского поселения договоры на муниципальные внутренние заимствования, в том числе на получение бюджетных кредитов на покрытие временного кассового разрыва, возникающего при исполнении бюджета Ножкинского сельского поселения.

3. Утвердить перечень доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, полномочия по администрированию которых возлагается на Администрацию Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области, согласно приложению № 1.

4. Предоставить право администрации Ножкинского сельского поселения в случае изменения в 2014 году классификации доходов бюджетов Российской Федерации, состава и (или) функций главных администраторов платежей, а также находящихся в их ведении казенных учреждений, уточнять закрепленные за ними коды классификации доходов бюджетов РФ или классификации  источников финансирования дефицита бюджета Ножкинского сельского поселения, с последующим внесением изменений в настоящее решение.
5.Установить, что доходы бюджета сельского поселения с 1 января 2014 года формируются за счет налоговых и неналоговых доходов в соответствии нормативами зачисления доходов в бюджет Ножкинского сельского поселения на 2014 год, установленными законодательными актами Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и настоящим решением, согласно приложению №2.
6. Утвердить объем поступления доходов в бюджет Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области на 2014 год , согласно приложению № 3 к настоящему решению.

7. Установить, что в 2014 году предоставление налоговых кредитов, рассрочек, отсрочек по уплате налогов и сборов в бюджет Ножкинского сельского поселения осуществляется в пределах финансового года в размере не более 0,5 процента от объема доходов бюджета Ножкинского сельского поселения (без учета безвозмездных поступлений).

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, классификации расходов Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области на 2014 год согласно приложению  № 4 к настоящему решению.

9. Утвердить распределение ведомственной структуры расходов бюджета Ножкинского сельского поселения Чухломского муниципального района Костромской области на 2014 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

10. Установить на 2014 год общий объем текущих расходов бюджета Ножкинского сельского поселения в сумме 2412,8 тыс. руб.
11. Установить размер резервного фонда администрации Ножкинского сельского поселения на 2014 год в сумме 8 тыс. руб.

12. Утвердить следующий перечень статей текущих расходов бюджета Ножкинского сельского поселения на 2014 год, подлежащих финансированию в первоочередном порядке:

- заработная плата с начислениями на нее;
- расходы на тепловую и электрическую энергию, ГСМ.
13. Установить на 2014 год оборотную кассовую наличность в размере 100,0 тысяч рублей.

14. Установить верхний предел муниципального долга на 1 января 2015 года по долговым обязательствам Ножкинского сельского поселения в сумме 50,0 тысяч рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тысяч рублей.

15. Установить, что в 2014 году муниципальные гарантии Ножкинского сельского поселения не предоставляются.

16. Установить, что заключение и оплата учреждениями и органами местного самоуправления Ножкинского сельского поселения договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Ножкинского сельского поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств  в соответствии с ведомственной, функциональной и экономической классификациями расходов бюджета Ножкинского сельского поселения  и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

Обязательства, вытекающие из договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета Ножкинского сельского поселения, принятые учреждениями и органами местного самоуправления Ножкинского сельского поселения сверх утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не подлежат оплате за счет средств бюджета Ножкинского сельского поселения на 2014 год.

Учет обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Ножкинского сельского поселения учреждениями и органами местного самоуправления Ножкинского сельского поселения, финансируемыми из бюджета Ножкинского сельского поселения на основе смет доходов и расходов, обеспечивается администрации Ножкинского сельского поселения.

Администрация Ножкинского сельского поселения имеет право приостанавливать оплату расходов учреждений и органов местного самоуправления Ножкинского сельского поселения, нарушающих установленный администрацией Ножкинского сельского поселения порядок учета обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Ножкинского сельского поселения.

17. Установить, что получатели средств бюджета Ножкинского сельского поселения при заключении договоров (государственных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг), подлежащих оплате за счет средств бюджета Ножкинского сельского поселения, вправе предусматривать авансовые платежи:

17.1. В размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, о приобретении горюче-смазочных материалов, путевок на санаторно-курортное лечение, об обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, по договорам, подлежащим оплате за счет резервного фонда администрации Ножкинского сельского поселения.

17.2. В размере 30 процентов суммы договора (контракта), если иное не предусмотрено действующим законодательством, - по остальным договорам (контрактам).

18. Установить, что распорядители средств бюджета Ножкинского сельского поселения выступают в суде от имени казны Ножкинского сельского поселения:

- по искам о возмещении вреда, причиненного незаконными решениями и действиями (бездействием) соответствующих должностных лиц и органов по ведомственной принадлежности;

- по искам подведомственных учреждений, предъявляемым в порядке субсидиарной ответственности.

Выплата средств по исполнительным листам производится за счет казны Ножкинского сельского поселения из средств бюджета Ножкинского сельского поселения со счетов, открытых распорядителям кредитов в учреждении банка.

19. Установить, что органы местного самоуправления Ножкинского сельского поселения и муниципальные казенные учреждения не вправе принимать в 2014 году решения, приводящие к увеличению штатной численности муниципальных служащих и работников учреждений и организаций бюджетной сферы, находящихся в ведении органов местного самоуправления Ножкинского сельского поселения, влекущие дополнительные расходы бюджета Ножкинского сельского поселения, за исключением случаев, связанных с изменением состава и (или) функций органов местного самоуправления Ножкинского сельского поселения и муниципальных казенных учреждений.

20. Кассовое обслуживание исполнения бюджета Ножкинского сельского поселения осуществляется в соответствии со статьей 215.1 бюджетного кодекса Российской Федерации на лицевом счете администрации Ножкинского сельского поселения, открытом в органе, осуществляющем кассовое обслуживание исполнения бюджета Ножкинского сельского поселения и в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством субъекта Федерации.

Установить, что кассовое обслуживание исполнения бюджета Ножкинского сельского поселения осуществляется органом, осуществляющим кассовое обслуживание исполнения бюджета Ножкинского сельского поселения на основании соглашения и на безвозмездной основе.

21. Нормативные и иные правовые акты органов местного самоуправления Ножкинского сельского поселения, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета Ножкинского сельского поселения на 2014 год, а также сокращающие его доходную базу, реализуются и применяются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет Ножкинского сельского поселения и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета Ножкинского сельского поселения на 2014 год, а также после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

В случае если реализация правового акта частично (не в полной мере) обеспечена источниками финансирования в бюджете Ножкинского сельского поселения, такой правовой акт реализуется и применяется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете Ножкинского сельского поселения на 2014 год.

22. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутатскую комиссию по бюджету и налогам.
23.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2014 года и подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета депутатов                                         И.Н.Лимонова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению Совета депутатов

Ножкинского сельского
от  27 декабря 2013 г №  162
ПЕРЕЧЕНЬ

 ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПОЛНОМОЧИЯ ПО АДМИНИСТРИРОВАНИЮ КОТОРЫХ ВОЗЛАГАЕТСЯ НА

АДМИНИСТРАЦИЮ НОЖКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУХЛОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	№

п/п
	Код главы
	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов

	1
	937
	108 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

	2
	937
	1 1105035 10 0000 120
	Доходы  от  сдачи  в  аренду   имущества, находящегося  в  оперативном   управлении органов управления поселений и  созданных ими учреждений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	3
	937
	1 13 01995 10 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	4
	937
	113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией  имущества поселений

	5
	937
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	6
	937
	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	7
	937
	2 02 01003 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	8
	937
	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния

	9
	937
	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	10
	937
	2 02 03024 10 0000 151

	Субвенции    бюджетам        поселений на выполнение    передаваемых     полномочий субъектов Российской Федерации

	11
	937
	202 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов

	12
	937
	111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)

	13
	937
	208 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

	14
	937
	10804020014000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

Приложение №2
к решению Совета депутатов
Ножкинского сельского поселения
от 27 декабря 2013 г №  162
Нормативы зачисления доходов в бюджет Ножкинского сельского поселения на 2014 год
	Код главы
	Коды бюджетной классификации
	Наименование доходов
	Норматив (процент) отчислений в бюджет

	937
	108 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий.

	100

	937
	1 1105035 10 0000 120
	Доходы  от  сдачи  в  аренду   имущества, находящегося  в  оперативном   управлении органов управления поселений и  созданных ими учреждений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	100

	937
	111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)
	100

	937
	116 37040 10 0000 140
	Поступление сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющие перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	937
	1 13 01995 10 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений

	100

	937
	113 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений
	100

	937
	117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100